ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об организации работы по подготовкеобъектов энергетики и коммунального комплексав городе Новый Уренгойк осенне-зимнему периоду 2025/2026 года

В целях подготовки объектов энергетики и коммунальногокомплекса города Новый Уренгой к работе в осенне-зимний период2025/2026 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставомгородского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономногоокруга, Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту строительства и жилищно-коммунальногокомплекса Администрации города Новый Уренгой (Чунтонов А.В.)организовать работу по подготовке объектов энергетикии коммунального комплекса в городе Новый Уренгой к осенне-зимнему периоду 2025/2026 года:1.1. Создать до 01.08.2025 комиссию по проверке и оценкеготовности организаций коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2025/2026 года (далее – Комиссия).1.2. Утвердить до 01.08.2025 график проведения заседанийКомиссии.2. Рекомендовать организациям, осуществляющим производство,передачу, распределение электрической энергии, специализированныморганизациям, осуществляющим газоснабжение, организациямводопроводно-канализационного хозяйства:2.1. Разработать до 23.05.2025 и направить в Департаментстроительства и жилищно-коммунального комплекса Администрациигорода Новый Уренгой план мероприятий по форме согласноприложению 1 к настоящему постановлению.

2
2.2. Представить вместе с планом мероприятий по подготовкеобъектов коммунальной инфраструктуры схемы участков инженерныхсетей, запланированных к ремонту, с указанием техническиххарактеристик.2.3. Направлять в период подготовки с 01.06.2025 по 01.09.2025до 27 числа текущего месяца в адрес Департамента строительстваи жилищно-коммунального комплекса Администрации города НовыйУренгой отчёты о выполнении плана мероприятий по формамсогласно приложению 2 к настоящему постановлению.2.4. Завершить работы по подготовке объектов к эксплуатациив зимних условиях до 25.08.2025 и представить Комиссии документы,подтверждающие готовность организации коммунального комплексак работе в осенне-зимний период 2025/2026 года, согласноприложению 3 к настоящему постановлению.2.5. Создать неснижаемые запасы материалов и оборудованиядля проведения аварийно-восстановительных работ.2.6. Обеспечить создание аварийного запаса топлива на случайчрезвычайных ситуаций.2.7. Обеспечить в установленном порядке подготовку,аттестацию и проведение противоаварийных и противопожарныхтренировок эксплуатационного персонала.3. Рекомендовать организациям дорожного хозяйства:3.1. Разработать до 23.05.2025 и направить в Департаментстроительства и жилищно-коммунального комплекса Администрациигорода Новый Уренгой план мероприятий по форме согласноприложению 1 к настоящему постановлению.3.2. Направлять в период подготовки с 01.06.2025 по 01.09.2025до 27 числа текущего месяца в адрес Департамента строительстваи жилищно-коммунального комплекса Администрации города НовыйУренгой отчёты о выполнении плана мероприятий по форме согласноприложению 2 к настоящему постановлению.4. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».5. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.6. Контроль за исполнением настоящего постановлениявозложить на заместителя Главы Администрации городаПузанова В.Н.7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение 1
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙпо подготовке подведомственных объектовк работе в осенне-зимний период 2025/2026 годапо________________________________________(наименование организации, учреждения)
№п/п Наименование Ед. изм. Всего Заданиепо подго-товке

Объемфинансирования,млн руб.средствабюджета средстваорганизаций
1 2 3 4 5 6 7
1. Электрические сети,в том числе: Км

воздушныеэлектрические сети Км
Основные мероприятия

2. Ветхие электрическиесети, в том числе: Км
воздушныеэлектрические сети Км
Основные мероприятия
кабельныеэлектрические сети Км
Основные мероприятия

3. Трансформаторныеподстанции Ед.
Мощность кВа
Основные мероприятия

4. Специальные машиныдля механизированнойуборки
Ед.

Основные мероприятия
5. Улично-дорожная сетьпо всем видамсобственности

Тыс.кв. м
Основные мероприятия
в том числе ЖКХгородского округа Тыс.кв. м

2
1 2 3 4 5 6 7

Основные мероприятия

6. Подготовка мостовыхсооружений(транспортных ипешеходных мостов ипутепроводов), труб повсем видамсобственности

Ед.

Основные мероприятия
в том числе ЖКХгородского округа Ед.
Основные мероприятия Ед.

7. Газопроводы Км
Основные мероприятия

8. Водозаборы Ед.
Основные мероприятия

9. Насосные станцииводопровода Ед.
Производительность Тыс.куб. м/сутки
Основные мероприятия

10. Очистные сооруженияводопровода Ед.
Пропускная способность Тыс.куб. м/сутки
Основные мероприятия

11. Водопроводные сети Км
Основные мероприятия

12. Ветхие сетиводопровода Км
Основные мероприятия

13. Канализационныенасосные станции Ед.
Производительность Тыс.куб. м/сутки
Основные мероприятия

14. Очистные сооруженияканализации Ед.
Пропускная способность Тыс.куб. м/сутки

3
1 2 3 4 5 6 7

Основные мероприятия
15. Ветхие канализационныесети Км

Основные мероприятия Км
16. Создание запасовтоплива, Тонн

в том числе по видамтоплива Тонн
17. Финансовые средствавсего, в том числе: Млн руб.

средства местногобюджета Млн руб.
субсидии из окружногобюджета Млн руб.
средства организаций Млн руб.
другие источники Млн руб.

18. Финансовые средствасубъекта РоссийскойФедерации, выделяемыедля подготовки ЖКХ кзиме, из них:

Млн руб.

на приобретениетоплива Млн руб.
для формированияаварийного запасаматериально-технических ресурсов

Млн руб.

на строительствообъектов ЖКХ Млн руб.
на капитальный ремонт,модернизациюобъектов ЖКХ

Млн руб.

19. Финансовые средствагородского округа,выделяемые дляподготовки ЖКХ к зиме,из них:

Млн руб.

на приобретениетоплива дляпредприятий ЖКХ
Млн руб.

для формированияаварийного запаса Млн руб.
материально-технических ресурсов Млн руб.
на строительствообъектов ЖКХ Млн руб.
на ремонт,модернизацию объектов Млн руб.

4
1 2 3 4 5 6 7

ЖКХ
на ремонт,модернизацию объектовсоцкультбыта

Млн руб.

20. Финансовые средствапредприятий,выделяемые дляподготовки объектовэнергетики и ЖКХ к зиме,из них:

Млн руб.

на приобретениетоплива Млн руб.
для формированияаварийного запасаматериально-технических ресурсов

Млн руб.

на строительствообъектов энергетики иЖКХ
Млн руб.

на ремонт,модернизацию объектовэнергетикии ЖКХ

Млн руб.

на ремонт,модернизацию объектовсоцкультбыта
Млн руб.

Приложение 2
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ОТЧЕТо выполнении плана мероприятий по подготовкеподведомственных объектов к работе в осенне-зимний период2025/2026 годапо________________________________________(наименование учреждения)
№п/п Наименование Ед. изм. Заданиепо подго-товке

Подготовленодля работыв зимнихусловияхна ______2025 года

%выполнениязадания

1 2 3 4 5 61. Электрические сети,в том числе: Км
воздушные электрическиесети Км
Основные мероприятиякабельные электрическиесети Км
Основные мероприятия2. Ветхие электрические сети,в том числе: Км
воздушные электрическиесети Км
Основные мероприятиякабельные электрическиесети Км
Основные мероприятия3. Трансформаторныеподстанции Ед.
Мощность кВА
Основные мероприятия

4. Специальные машиныдля механизированнойуборки
Ед.

Основные мероприятия
5. Улично-дорожная сеть повсем видам собственности Тыс.кв. м

2
1 2 3 4 5 6Основные мероприятияв том числе ЖКХ городскогоокруга Тыс.кв. мОсновные мероприятия6. Подготовка мостовыхсооружений (транспортныхи пешеходных мостови путепроводов), труб повсемвидам собственности

Ед.

Основные мероприятияв том числе ЖКХ городскогоокруга Ед.
Основные мероприятия Ед.7. Газопроводы КмОсновные мероприятия8. Водозаборы Ед.Основные мероприятия9. Насосные станцииводопровода Ед.
Производительность Тыс.куб. м/суткиОсновные мероприятия10. Очистные сооруженияводопровода Ед.
Пропускная способность Тыс.куб. м/суткиОсновные мероприятия11. Водопроводные сети КмОсновные мероприятия12. Ветхие сети водопровода КмОсновные мероприятия13. Канализационные насосныестанции Ед.
Производительность Тыс.куб. м/суткиОсновные мероприятия14. Очистные сооруженияканализации Ед.
Пропускная способность Тыс.куб. м/суткиОсновные мероприятия15. Ветхие канализационныесети Км
Основные мероприятия Км

3
1 2 3 4 5 616. Создание запасовтоплива Тонн

в том числе по видамтоплива Тонн
17. Финансовые средства всего,в том числе: Млн руб.

средства местного бюджета Млн руб.субсидии из окружногобюджета Млн руб.
средства организаций Млн руб.
другие источники Млн руб.

18. Финансовые средствасубъекта РоссийскойФедерации, выделяемыедля подготовки ЖКХ к зиме,из них:

Млн руб.

на приобретение топлива Млн руб.
для формированияаварийного запасаматериально-техническихресурсов

Млн руб.

на строительство объектовЖКХ
Млн руб.

на капитальный ремонт,модернизацию объектовЖКХ
Млн руб.

19. Финансовые средствагородского округа,выделяемые для подготовкиЖКХ к зиме, из них:

Млн руб.

на приобретение топливадля предприятий ЖКХ Млн руб.
для формированияаварийного запасаматериально-техническихресурсов

Млн руб.

на строительство объектовЖКХ Млн руб.
на ремонт, модернизациюобъектов ЖКХ Млн руб.
на ремонт, модернизациюобъектов соцкультбыта Млн руб.

20. Финансовые средствапредприятий, выделяемыедля подготовки объектовэнергетики и ЖКХ к зиме,из них:

Млн руб.

на приобретение топлива Млн руб.для формирования Млн руб.

4
1 2 3 4 5 6аварийного запасаматериально-техническихресурсовна строительство объектовэнергетики и ЖКХ Млн руб.

на ремонт, модернизациюобъектов энергетики и ЖКХ Млн руб.
на ремонт, модернизациюобъектов соцкультбыта Млн руб.

Приложение 3
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

ПЕРЕЧЕНЬдокументов, подтверждающих готовностьорганизации коммунального комплексак работе в осенне-зимний период 2025/2026 года
1. Отчет о выполнении плановых ремонтов основногои вспомогательного оборудования, зданий и сооруженийв соответствии с графиком ППР и требованиями действующихнормативных документов.2. Наличие плановых запасов основного и резервного топлива.3. Укомплектованность рабочих мест обученным персоналом,оснащённым средствами индивидуальной защиты, спецодеждой,инструментом, а также нормативно-техническими документами,инструкциями и схемами.4. Проведение технического освидетельствованияи диагностирования оборудования в установленном нормативнымидокументами порядке.5. Готовность зданий и сооружений, средств связи,автоматизированных систем контроля и управления потреблениеми сбытом энергии.6. Наличие запаса материалов и средств для аварийно-восстановительных работ.7. Наличие графика противоаварийных и противопожарныхтренировок, в том числе при работе в условиях низких температур,и готовность к его выполнению.